COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 04/2018 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 10 horas, no Setor de Autarquias

Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a Reunião pela

Sra. Kamila de Sousa Ferreira, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara, Jurandy

Campos Júnior e Lorena Falcão Nascimento, para apreciação de requerimentos oriundos do Estado

de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela

Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos

relacionados.

A Sra Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 24 processos.

Deferimento - 17 processos:

ABIMAEL DE CAMPOS FERREIRA 05504.000251/2015-21

ANA SANTOS DA COSTA 05504.009787/2015-11

ANTONIO PAIVA BARROS 05504.000972/2015-31

ELCILENE DA CONCEIÇÃO MALCHER BRITO 05504.000254/2015-65

JOSE ANALICIO DOS SANTOS 05504.006445/2015-31

JOSÉ ARTUR OLIVEIRA MACIEL 05504.009333/2015-31

JOSÉ CARLOS AGUIAR FONSECA 05504.003778/2015-16

LEA LOPES CORRÊA 05504.005172/2015-15

Página 1 de 5SEI/MP - 6174997 - Ata

18/05/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

LOURDES PALHETA DOS SANTOS 05504.007530/2015-16

MARIA CELIA FONSECA DOS SANTOS 05504.007557/2015-17

MARIA DA ASSUNÇÃO DIAS 05504.008507/2015-49

MARIA HELENA TOLOSA FERREIRA 05504.000248/2015-16

MARTA OLINDINA SMITH BARRETO 05504.007141/2015-91

MIRIAM DAS NEVES BARRETO 05504.008250/2015-25

RAIMUNDO DE SENA 05504.000020/2014-37

RAUL FERREIRA DE ALMEIDA 05504.009071/2015-13

ROSANGELA DA SILVA NERY 05504.001725/2015-52

Indeferimento por falta de amparo legal - 07 processos:

HELBA DOS SANTOS FARIAS 05504.010157/2015-81

JOSE PIRES DOS SANTOS 05504.005637/2015-20

MARIA CARMITA MONTEIRO DE PAULO 05504.003003/2015-32

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA 05504.007488/2015-33

MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO SILVA 05504.010388/2015-94

MARIA DO SOCORRO TAVARES BUENO 05504.009117/2015-96

ROSILENE DE LIMA SOUZA MOREIRA 05504.009207/2015-87

Página 2 de 5SEI/MP - 6174997 - Ata

18/05/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Foi deliberado, ainda, as segu intes retificações:

Ata CEEXT nº 03/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008217/2015-

03" , leia-se "Processo – 18791.000130/2018-86";

Ata CEEXT nº 03/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008207/2015-

60" , leia-se "Processo – 18791.000131/2018-21";

Ata CEEXT nº 03/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.000129/2018-

51" , leia-se "Processo – 18791.000129/2018-51";

Ata CEEXT nº 04/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008204/2015-

26" , leia-se "Processo – 18791.000140/2018-11";

Ata CEEXT nº 04/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008219/2015-

94" , leia-se "Processo – 18791.000141/2018-66";

Ata CEEXT nº 04/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008279/2015-

15" , leia-se "Processo – 18791.000142/2018-19";

Ata CEEXT nº 05/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.002077/2015-

51" , leia-se "Processo – 18791.000132/2018-75";

Ata CEEXT nº 05/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.006670/2015-

77" , leia-se "Processo – 18791.000133/2018-10";

Ata CEEXT nº 06/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008272/2015-

95" , leia-se "Processo – 18791.000150/2018-57";

Ata CEEXT nº 06/2015, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.009218/2015-

67" , leia-se "Processo – 18791.000151/2018-00";

Ata CEEXT nº 06/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.004973/2015-

55" , leia-se "Processo – 18791.000134/2018-64";

Ata CEEXT nº 06/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.003568/2015-

10" , leia-se "Processo – 18791.000135/2018-17";

Ata CEEXT nº 07/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.000128/2015-

28" , leia-se "Processo – 18791.000128/2018-15";

Ata CEEXT nº 10/2015, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008229/2015-

20" , leia-se "Processo – 18791.000138/2018-42";

Ata CEEXT nº 10/2015, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008252/2015-

11" , leia-se "Processo – 18791.000139/2018-97";

Ata CEEXT nº 11/2015, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008305/2015-

05" , leia-se "Processo – 18791.000137/2018-06";

Ata CEEXT nº 13/2015, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008245/2015-

12 " , leia-se "Processo – 18791.000124/2018-29";

Página 3 de 5SEI/MP - 6174997 - Ata

18/05/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

Ata CEEXT nº 13/2015, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008247/2015-

10 " , leia-se "Processo – 18791.000125/2018-73";

Ata CEEXT nº 13/2015, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008264/2015-

49 " , leia-se "Processo – 18791.000126/2018-18";

Ata CEEXT nº 13/2015, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008249/2015-

09" , leia-se "Processo – 18791.000127/2018-62";

Ata CEEXT nº 13/2015, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008249/2015-

09" , leia-se "Processo – 18791.000127/2018-62";

Ata CEEXT nº 14/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008287/2015-

53" , leia-se "Processo – 18791.000119/2018-16".

Ata CEEXT nº 14/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008285/2015-

64" , leia-se "Processo – 18791.000120/2018-41";

Ata CEEXT nº 14/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008287/2015-

53" , leia-se "Processo – 18791.000119/2018-16";

Ata CEEXT nº 14/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008285/2015-

64" , leia-se "Processo – 18791.000120/2018-41";

Ata CEEXT nº 22/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008294/2015-

55" , leia-se "Processo – 18791.000152/2018-46";

Ata CEEXT nº 22/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008294/2015-

55" , leia-se "Processo – 18791.000152/2018-46";

Ata CEEXT nº 23/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008257/2015-

47" , leia-se "Processo – 18791.000144/2018-08";

Ata CEEXT nº 23/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008210/2015-

83" , leia-se "Processo – 18791.000145/2018-44";

Ata CEEXT nº 23/2016, da 3ª Câmara de Julgamento, onde se lê "Processo – 05504.008214/2015-

61" , leia-se "Processo – 18791.000149/2018-22".

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT,

para as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Andréa Pires Pacheco, na qualidade de

Secretária da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos

membros presentes.

Jurandy Campos Júnior

Lorena Falcão Nascimento

Kamila de Sousa Ferreira

Página 4 de 5SEI/MP - 6174997 - Ata

18/05/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

Documento assinado eletronicamente por KAMILA DE SOUSA FERREIRA, Membro

de Comissão, em 18/05/2018, às 10:59.

Documento assinado eletronicamente por JURANDY CAMPOS JUNIOR, Membro de

Comissão, em 18/05/2018, às 11:06.

Documento assinado eletronicamente por LORENA FALCÃO NASCIMENTO,

Membro de Comissão, em 18/05/2018, às 11:11.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador 6174997 e o

código CRC 7E1E36A5.

Processo N° 18791.000077/2018-13 6174997

Página 5 de 5SEI/MP - 6174997 - Ata

18/05/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...